
BOE núm. 124 Martes 25 mayo 1999 19729 

ll754 

CAUSAS DE EXCLUSION 

A.- NO ESPECIFICAR CUERPO AL QUE OPTA. 
B.- ESPECIFICAR INCORRECTAMENTE EL TURNO. 
C.- PRESENTAR INSTANCIA POR MAS DE UNA PROVINCIA DE EXAMEN-AMBITO, 
NO ESPECIFICAR PROVINCIA DE EXAMEN-AMBITO POR EL QUE CONCURRE 0 
PROVINCIA DE EXAMEN - AMBITO INEXISTENTE. 
D.- NO ESPECIFICAR NUMERO DE D.N.I. 
F.- INSTANCIA PAGADA FUERA DE PLAZO. 
G.- NO TENER NACIONALILDAD ESPAÑOLA. 
H.- NO APORTAR TITULO EXIGIDO EN LA CONVOCATORIA 0 APORTAR 
FOTOCOPIA NO COMPULSADA. 
I.- AUSENCIA DE FIRMA EN LA INSTANCIA. 
J.- NO HABER PAGADO LA TASA DE EXAMEN, PAGO INSUFICIENTE 0 NO 
JUSTIFICACION DE SU EXENCION ( SOLO PARA DISCAPACITADOS ). 
K.- PRESENTAR INSTANCIA FUERA DE PLAZO. 
M.- FECHA DE NACIMIENTO AUSENTE 0 NO ACORDE CON LAS NORMAS DE LA 
CONVOCATORIA. 
S.- TURNO NO CONVOCADO EN AMBITO SOLICITADO. 
V.- PRESENTAR MODELO DE INSTANCIA NO NORMALIZADO. 
X.- PRESENTAR INSTANCIA POR CATEGORIA NO CONVOCADA. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS 
RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 1999, del Instituto 
Nacional de Administración Pública, por la que se 
modifica la de 29 de abril de 1999, en relación con 
el nombramiento de un miembro del Tribunal de la 
Comunidad Autónoma Valenciana en las pruebas 
selectivas de acceso a la subescala de Intervención-Te- 
sorería, categoría de entrada, de la Escala de Fun- 
cionarios de Administración Local con habilitación de 
carácter nacional, convocadas por Resolución de 10 
de diciembre de 1998. 

Por Resolución del Instituto Nacional de Administración Públi- 
ca, de 29 de abril de 1999 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de 
mayo), se determina el número y composición de los Tribunales 
calificadores en las pruebas selectivas de acceso a la Subescala 
de Intervención-Tesorería, categoría de entrada, de la Escala de 
Funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter 
nacional. 

Don Salvador Bueno Mora que fue nombrado Secretario titular 
del Tribunal número 5 de la Comunidad Autónoma Valenciana, 
comunica su abstención por estar incurso en el supuesto del artícu- 
lo 28.2.a) de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre. 

En virtud de las atribuciones conferidas por la legislación vigen- 
te, he resuelto: 

Estimar que concurre el motivo de abstención comunicado por 
don Salvador Bueno Mora, Secretario titular del Tribunal número 5 
de la Comunidad Autónoma Valenciana, en las pruebas selectivas 
de Intervención-Teresería, categoría de entrada, convocadas por 
Resolución de 10 de diciembre de 1998 («Boletín Oficial del Esta- 
do» del 14), y nombrar Secretario titular del mismo Tribunal a 
don José María Polo del Pozo (Funcionario de Administración 
Local con habilitación nacional, subescala de Intervención-Teso- 
rería, categoría de entrada). 

Madrid, 20 de mayo de 1999.-El Director, Enrique Álvarez 
Conde. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE 

ll 755 RESOLUCIÓNde 17d e mayo de 1999, de la Secretaría 
de Estado de Aguas y Costas, por la que se corrige 
error de la Resolución de 6 de mayo de 1999 por 
la que se anuncia convocatoria pública para cubrir, 
mediante libre designación, puestos vacantes en la 
Secretaría de Estado de Aguas y Costas. 

Advertido error en la Resolución de la Secretaría de Estado 
de Aguas y Costas de 6 de mayo de 1999 («Boletín Oficial del 
Estado» del 15), por la que se anuncia convocatoria pública para 
cubrir, mediante libre designación, puestos de trabajo vacantes 
en la citada Secretaría de Estado, se transcribe a continuación 
la oportuna rectificación: 

En la página 18466, en el pie de la Resolución, donde dice: 
«Madrid, 6 de mayo de 1999.-El Secretario de Estado, P. D. (Re- 
solución de la Secretaría de Estado de Aguas y Costas de 20 de 
junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 26)...»; debe decir: 
«Madrid, 6 de mayo de 1999.-El Secretario de Estado, P. D. (Re- 
solución de la Secretaría de Estado de Aguas y Costas de 9 de 
noviembre de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 15)...». 

Madrid, 17 de mayo de 1999.-El Secretario de Estado, P. D. 
(Resolución de la Secretaría de Estado de Aguas y Costas de 9 
de noviembre de 1996 «Boletín Oficial del Estado» del 15), el 
Subsecretario, Claro José Fernández-Carnicero González». 

Subdirección General de Recursos Humanos. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL 
1 1756 RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 1999, del Ayun- 

tamiento de Falset (Tarragona), por la que se anuncia 
la oferta de empleo público para 1999. 

Provincia: Tarragona. 
Corporación: Falset. 
Número de código territorial: 43055. 
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1999, 

aprobada por el Pleno en sesión de fecha 15 de marzo de 1999. 


